第１回障害法学会設立総会及び研究総会を以下の通りに開催いたします。会員各位には

万障お繰り合わせの上、御参加下さいますようお願い申し上げます。

日時 2016年 12月 10日（土）13時～18時 10分（受付開始 12時）

場所 神奈川大学横浜キャンパス 3号館 305教室（※東門から入ってすぐの建物です）

http://www.kanagawa-u.ac.jp/aboutus/facilities/yokohama/

  ※正門・東門・3号館前に案内係を配置します（12時以降）

【会場へのアクセス】（詳細は別紙を御覧ください）

●東急東横線「白楽駅」または「東白楽駅」下車徒歩 13分

●横浜駅西口バスターミナルから横浜市営バスを利用の場合（東神奈川駅西口経由）

【１番乗場 36系統・82系統】→ 「六角橋西町」または「神奈川大学入口」下車

※「白楽駅」「東白楽駅」には、タクシー乗り場はありません。タクシーご利用の方は、

横浜駅西口からのタクシー利用をお勧めします（1000～1500円程度）。

※会場までのアクセスが不安な方は、同封の出欠連絡票に記載頂くか、事務局まで御相談

下さい。

プログラム

 13時～14時 設立総会

 14時 10分～15時 55分 研究報告

  河野正輝（九州大学）

「新しい社会法としての障害法―その法的構造と総合支援法の課題」

  浅倉むつ子（早稲田大学）

「障害を理由とする雇用差別禁止の法的課題」

  新井誠（中央大学）

   「成年後見法と障害者権利条約」

 15時 55分～16時 15分 休憩

16時 15分～17時 55分 シンポジウム「障害法とは何か？！」

  パネリスト 浅倉むつ子（早稲田大学）

新井誠（中央大学）

池原毅和（弁護士）

川島聡（岡山理科大学）

河野正輝（九州大学）

 17時 55分～18時 10分 閉会式

※閉会式終了後に下記の通り懇親会を予定しております。皆様の御参加をお待ちいたし

ます。

時間：18時 30分～20時

場所：10号館 2階生協食堂

会費：4500円（院生・学生 3000円）

 ※「設立総会・研究総会」及び「懇親会」への出欠に関して、11月 25日（金）迄に同封

の出欠連絡票にて御連絡下さい。

  ＜事務局＞ 〒468－8502 名古屋市天白区塩釜口 1－501

 名城大学法学部 植木淳研究室

               E-mail: ueki@meijo-u.ac.jp